
 

16 марта 2023 года № 42 

 

 О внесении изменений в решение Думы города Костромы  

от 22 декабря 2022 года № 228 "О бюджете города Костромы 

на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов" 

 

 

Размещено на сайте Думы города Костромы 17.03.2023 

 

В связи с внесением изменений в доходную и расходную части бюджета 

города Костромы на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов, в 

соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Положением о 

бюджетном процессе в городе Костроме, утвержденным решением Думы города 

Костромы от 29 августа 2008 года № 133, руководствуясь статьями 29 и 55 Устава 

города Костромы, Дума города Костромы 

Р Е Ш И Л А :  

1. Внести в решение Думы города Костромы от 22 декабря 2022 года № 228 

"О бюджете города Костромы на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 

годов" (с изменениями, внесенными решениями Думы города Костромы 

от 2 февраля 2023 года № 2, от 2 марта 2023 года № 21), следующие изменения:  

1) в пункте 1: 

в подпункте 1 цифры "11 713 773,0" заменить цифрами "11 866 873,0"; 

в подпункте 2 цифры "11 975 773,0" заменить цифрами "12 128 873,0"; 

2) в пункте 2: 

в подпункте 1 цифры "11 726 084,5" заменить цифрами "12 098 484,5", 

цифры "7 802 939,6" заменить цифрами "10 121 745,6";  

в подпункте 2 цифры "11 726 084,5" заменить цифрами "12 098 484,5", 

цифры "7 802 939,6" заменить цифрами "10 121 745,6"; 

3) в приложении 1 "Прогнозируемые доходы бюджета города Костромы на 

2023 год по кодам видов доходов, подвидов доходов, относящихся к доходам 

бюджетов " строку: 
" 2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 7702176,3 " 

изложить в следующей редакции: 
" 2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 7855276,3 "; 

строки: 
" 2 07 00000 00 0000 000 Прочие безвозмездные поступления 2349912,0  

 2 07 04000 04 0000 150 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты 

городских округов 
2349912,0  

 2 07 04050 04 0000 150 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты 

городских округов 
2349912,0  

  ВСЕГО ДОХОДОВ 11713773,0 " 

изложить в следующей редакции: 
" 2 07 00000 00 0000 000 Прочие безвозмездные поступления 2503012,0  



2 

 

 2 07 04000 04 0000 150 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты 

городских округов 
2503012,0  

 2 07 04050 04 0000 150 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты 

городских округов 
2503012,0  

  ВСЕГО ДОХОДОВ 11866873,0 "; 
 

 

4) в приложении 2 "Прогнозируемые доходы бюджета города Костромы на 

плановый период 2024 и 2025 годов по кодам видов доходов, подвидов доходов, 

относящихся к доходам бюджетов " строку: 
" 2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 7721148,5 3582214,6 " 

изложить в следующей редакции: 
" 2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 8093548,5 5901020,6 "; 

строки: 
" 2 07 00000 00 0000 000 Прочие безвозмездные поступления 2882722,0 210,0  

 2 07 04000 04 0000 150 Прочие безвозмездные поступления в 

бюджеты городских округов 
2882722,0 210,0 

 

 2 07 04050 04 0000 150 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты 

городских округов 
2882722,0 210,0 

 

  ВСЕГО ДОХОДОВ 11726084,5 7802939,6  " 

изложить в следующей редакции: 
" 2 07 00000 00 0000 000 Прочие безвозмездные поступления 3255122,0 2319016,0  

 2 07 04000 04 0000 150 Прочие безвозмездные поступления в 

бюджеты городских округов 
3255122,0 2319016,0 

 

 2 07 04050 04 0000 150 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты 

городских округов 
3255122,0 2319016,0 

 

  ВСЕГО ДОХОДОВ 12098484,5 10121745,6 "; 

 

5) в приложении 3 "Распределение бюджетных ассигнований на 2023 год по 

разделам, подразделам классификации расходов бюджетов" строки: 
" Национальная экономика 0400 3 072 483,5  

 Транспорт 0408 1 055 295,8 " 

изложить в следующей редакции: 
" Национальная экономика 0400 3 225 583,5  

 Транспорт 0408 1 208 395,8 "; 

строку: 
" ИТОГО РАСХОДОВ  11 975 773,0 " 

изложить в следующей редакции: 
" ИТОГО РАСХОДОВ  12 128 873,0 "; 

 

6) в приложении 4 "Распределение бюджетных ассигнований на плановый 

период 2024 и 2025 годов по разделам, подразделам классификации расходов 

бюджетов" строки: 
" Национальная экономика 0400 3 582 953,0 1 059 461,0  

 Транспорт 0408 2 005 791,7 165 519,3 " 

изложить в следующей редакции: 
" Национальная экономика 0400 3 955 353,0 3 378 267,0  

 Транспорт 0408 2 378 191,7 2 484 325,3 "; 

строки: 
" ИТОГО РАСХОДОВ   11 405 655,5 7 371 088,3  

 Условно утвержденные расходы   320 429,0 431 851,3  



3 

 

 ВСЕГО РАСХОДОВ   11 726 084,5 7 802 939,6 " 

изложить в следующей редакции: 
" ИТОГО РАСХОДОВ   11 778 055,5 9 689 894,3  

 Условно утвержденные расходы   320 429,0 431 851,3  

 ВСЕГО РАСХОДОВ   12 098 484,5 10 121 745,6 "; 

 

7) в приложении 5 "Распределение бюджетных ассигнований на 2023 год по 

целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям 

деятельности), группам видов расходов классификации расходов бюджетов" 

строку: 
" Муниципальная программа "Развитие 

городского пассажирского транспорта" 
0700000000   1 040 951,3 

" 

изложить в следующей редакции: 
" Муниципальная программа "Развитие 

городского пассажирского транспорта" 
0700000000   1 194 051,3 

"; 

строки: 
" Выполнение работ по осуществлению регулярных 

перевозок пассажиров и багажа предприятиями  

автомобильного транспорта 

0700011722   976 071,6  

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
  200 976 071,6 

" 

изложить в следующей редакции: 

" Выполнение работ по осуществлению регулярных 

перевозок пассажиров и багажа предприятиями  

автомобильного транспорта 

0700011722   1 129 171,6  

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
  200 1 129 171,6 

"; 

строку: 
" ИТОГО РАСХОДОВ   11 975 773,0 " 

изложить в следующей редакции: 

" ИТОГО РАСХОДОВ   12 128 873,0 "; 

 

8) в приложении 6 "Распределение бюджетных ассигнований на плановый 

период 2024 и 2025 годов по целевым статьям (муниципальным программам и 

непрограммным направлениям деятельности), группам видов расходов 

классификации расходов бюджетов" строку: 
" Муниципальная программа "Развитие 

городского пассажирского транспорта" 
0700000000   1 990 213,4 149 941,0 

" 

изложить в следующей редакции: 
" Муниципальная программа "Развитие 

городского пассажирского транспорта" 
0700000000   2 362 613,4 2 468 747,0 

"; 

строки: 
" Выполнение работ по осуществлению 

регулярных перевозок пассажиров и 

багажа предприятиями  автомобильного 

транспорта 

0700011722   1 946 414,3 40 521,0 

  Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

  200 1 946 414,3 40 521,0 

" 

изложить в следующей редакции: 
" Выполнение работ по осуществлению 

регулярных перевозок пассажиров и 

0700011722   2 318 814,3 2 359 327,0 

 



4 

 

багажа предприятиями  автомобильного 

транспорта 

 Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

  200 2 318 814,3 2 359 327,0 

"; 

строки: 
" ИТОГО РАСХОДОВ     11 405 655,5 7 371 088,3 

  Условно утвержденные расходы     320 429,0 431 851,3  

 ВСЕГО РАСХОДОВ    11 726 084,5 7 802 939,6 " 

изложить в следующей редакции: 
" ИТОГО РАСХОДОВ     11 778 055,5 9 689 894,3 

  Условно утвержденные расходы     320 429,0 431 851,3  

 ВСЕГО РАСХОДОВ    12 098 484,5 10 121 745,6 "; 

 
9) в приложении 7 "Ведомственная структура расходов бюджета города 

Костромы на 2023 год" строку: 
" Управление дорожной 

деятельности и транспортного 

обслуживания Администрации 

города Костромы 

926         2 682 250,3 

" 

изложить в следующей редакции: 

" Управление дорожной 

деятельности и транспортного 

обслуживания Администрации 

города Костромы 

926         2 835 350,3 

"; 

строки: 
" Национальная экономика 926 04       2 659 188,2  

 Транспорт 926 04 08     1 052 007,7  

 Муниципальная программа 

"Развитие городского 

пассажирского транспорта" 

926 04 08 0700000000   1 037 663,2 

" 

изложить в следующей редакции: 

" Национальная экономика 926 04       2 812 288,2  

 Транспорт 926 04 08     1 205 107,7  

 Муниципальная программа 

"Развитие городского 

пассажирского транспорта" 

926 04 08 0700000000   1 190 763,2 

"; 

строки: 
" Выполнение работ по 

осуществлению регулярных 

перевозок пассажиров и багажа 

предприятиями автомобильного 

транспорта 

926 04 08 0700011722   976 071,6  

 Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

926 04 08 0700011722 200 976 071,6 

" 

изложить в следующей редакции: 

" Выполнение работ по 

осуществлению регулярных 

перевозок пассажиров и багажа 

предприятиями автомобильного 

транспорта 

926 04 08 0700011722   1 129 171,6  

 Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

926 04 08 0700011722 200 1 129 171,6 
"; 



5 

 

(муниципальных) нужд 

строку: 
" ИТОГО РАСХОДОВ      11 975 773,0 " 

изложить в следующей редакции: 

" ИТОГО РАСХОДОВ      12 128 873,0 "; 

 

10) в приложении 8 "Ведомственная структура расходов бюджета города 

Костромы на плановый период 2024 и 2025 годов" строку:  
" Управление дорожной 

деятельности и 

транспортного 

обслуживания 

Администрации города 

Костромы 

926         3 461 277,0 971 466,4 

" 

изложить в следующей редакции: 
" Управление дорожной 

деятельности и 

транспортного 

обслуживания 

Администрации города 

Костромы 

926         3 833 677,0 3 290 272,4 

"; 

строки: 
" Национальная экономика 926 04       3 450 232,2 960 427,2 

  Транспорт 926 04 08     2 005 791,7 165 519,3 

  Муниципальная 

программа "Развитие 

городского 

пассажирского 

транспорта" 

926 04 08 0700000000   1 990 213,4 149 941,0 

" 

изложить в следующей редакции: 
" Национальная экономика 926 04       3 822 632,2 3 279 233,2 

  Транспорт 926 04 08     2 378 191,7 2 484 325,3 

  Муниципальная 

программа "Развитие 

городского 

пассажирского 

транспорта" 

926 04 08 0700000000   2 362 613,4 2 468 747,0 

"; 

строки: 
" Выполнение работ по 

осуществлению 

регулярных перевозок 

пассажиров и багажа 

предприятиями 

автомобильного 

транспорта 

926 04 08 0700011722   1 946 414,3 40 521,0 

  Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

926 04 08 0700011722 200 1 946 414,3 40 521,0 

" 

изложить в следующей редакции: 
" Выполнение работ по 

осуществлению 

регулярных перевозок 

пассажиров и багажа 

926 04 08 0700011722   2 318 814,3 2 359 327,0 

 



6 

 

предприятиями 

автомобильного 

транспорта 

 Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

926 04 08 0700011722 200 2 318 814,3 2 359 327,0 

"; 

строки: 
" ИТОГО РАСХОДОВ           11 405 655,5 7 371 088,3 

  Условно утвержденные 

расходы 
          320 429,0 431 851,3 

  ВСЕГО РАСХОДОВ      11 726 084,5 7 802 939,6 " 

изложить в следующей редакции: 
" ИТОГО РАСХОДОВ           11 778 055,5 9 689 894,3 

  Условно утвержденные 

расходы 
          320 429,0 431 851,3 

  ВСЕГО РАСХОДОВ      12 098 484,5 10 121 745,6 "; 

 

11) приложение 10 "Источники финансирования дефицита бюджета города 

Костромы на 2023 год" изложить в следующей редакции:  

 "Приложение 10 

к решению Думы города Костромы 

от 22 декабря 2022 года № 228 

(в редакции решения Думы города Костромы 

от 16 марта 2023 года № 42) 

 

Источники финансирования дефицита бюджета 

города Костромы на 2023 год 

 
Код классификации 

источников 

финансирования 

дефицитов бюджетов 

Наименование источников финансирования 

дефицитов бюджетов 

Сумма 
(тысяч 

рублей) 

 

 

1 2 3  

01 00 00 00 00 0000 000 ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО 

ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТОВ 

БЮДЖЕТОВ 

262 000,0  

01 03 00 00 00 0000 000 Бюджетные кредиты из других бюджетов 

бюджетной системы Российской Федерации 
0,0  

01 03 01 00 00 0000 000 Бюджетные кредиты из других бюджетов бюджетной 

системы Российской Федерации в валюте Российской 

Федерации 

0,0  

01 03 01 00 00 0000 700 Получение бюджетных кредитов из других бюджетов 

бюджетной системы Российской Федерации в валюте 

Российской Федерации 

360 000,0  

01 03 01 00 04 0000 710 Получение кредитов из других бюджетов бюджетной 

системы Российской Федерации бюджетами 

городских округов в валюте Российской Федерации 

360 000,0  

01 03 01 00 00 0000 800 Погашение бюджетных кредитов, полученных из 

других бюджетов бюджетной системы Российской 

Федерации в валюте Российской Федерации 

-360 000,0  

01 03 01 00 04 0000 810 Погашение бюджетами городских округов кредитов 

из других бюджетов бюджетной системы Российской 

-360 000,0  



7 

 

1 2 3  
Федерации в валюте Российской Федерации 

01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах по учету 

средств бюджета 
260 100,0  

01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств бюджетов -12 228 773,0  
01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков средств бюджетов -12 228 773,0  
01 05 02 01 00 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств 

бюджетов 
-12 228 773,0  

01 05 02 01 04 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств 

бюджетов городских округов 
-12 228 773,0  

01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств бюджетов 12 488 873,0  
01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 12 488 873,0  
01 05 02 01 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств 

бюджетов 
12 488 873,0  

01 05 02 01 04 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств 

бюджетов городских округов 
12 488 873,0  

01 06 00 00 00 0000 000 Иные источники внутреннего финансирования 

дефицитов бюджетов 
1 900,0  

01 06 05 00 00 0000 000 Бюджетные кредиты, предоставленные внутри страны 

в валюте Российской Федерации 
1 900,0  

01 06 05 00 00 0000 600 Возврат бюджетных кредитов, предоставленных 

внутри страны в валюте Российской Федерации 
1 900,0  

01 06 05 01 00 0000 600 Возврат бюджетных кредитов, предоставленных 

юридическим лицам в валюте Российской Федерации 
1 900,0  

01 06 05 01 04 0000 640 Возврат бюджетных кредитов, предоставленных 

юридическим лицам из бюджетов городских округов в 

валюте Российской Федерации 

1 900,0  

 

"; 

 

12) приложение 11 "Источники финансирования дефицита бюджета города 

Костромы на плановый период 2024 и 2025 годов" изложить в следующей 

редакции:  

 "Приложение 11 

к решению Думы города Костромы 

от 22 декабря 2022 года № 228 

(в редакции решения Думы города Костромы 

от 16 марта 2023 года № 42) 

 

Источники финансирования дефицита бюджета города Костромы 

на плановый период 2024 и 2025 годов 

 
Код классификации 

источников 

финансирования 

дефицитов бюджетов 

Наименование источников финансирования 

дефицитов бюджетов 

Сумма 
(тысяч рублей) 

 

2024 год 2025 год  

 

1 2 3 4  

01 00 00 00 00 0000 000 ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО 

ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТОВ 

БЮДЖЕТОВ 

0,0 0,0  

01 03 00 00 00 0000 000 Бюджетные кредиты из других бюджетов 

бюджетной системы Российской 

Федерации 

0,0 0,0  

01 03 01 00 00 0000 000 Бюджетные кредиты из других бюджетов 0,0 0,0  



8 

 

1 2 3 4  
бюджетной системы Российской Федерации 

в валюте Российской Федерации 
01 03 01 00 00 0000 700 Получение бюджетных кредитов из других 

бюджетов бюджетной системы Российской 

Федерации в валюте Российской Федерации 

69 750,0 1 112 850,0  

01 03 01 00 04 0000 710 Получение кредитов из других бюджетов 

бюджетной системы Российской Федерации 

бюджетами городских округов в валюте 

Российской Федерации 

69 750,0 1 112 850,0  

01 03 01 00 00 0000 800 Погашение бюджетных кредитов, 

полученных из других бюджетов бюджетной 

системы Российской Федерации в валюте 

Российской Федерации 

-69 750,0 -1 112 850,0  

01 03 01 00 04 0000 810 Погашение бюджетами городских округов 

кредитов из других бюджетов бюджетной 

системы Российской Федерации в валюте 

Российской Федерации 

-69 750,0 -1 1128 50,0  

 в том числе:    
01 03 01 00 04 2900 810 Погашение бюджетами городских округов 

кредитов из других бюджетов бюджетной 

системы Российской Федерации в валюте 

Российской Федерации (бюджетные кредиты, 

предоставленные городским округам для 

погашения долговых обязательств 

муниципального образования в виде 

обязательств по муниципальным ценным 

бумагам муниципального образования и 

кредитам, полученным муниципальным 

образованием от кредитных организаций, 

иностранных банков и международных 

финансовых организаций) 

 - 983 100,0  

01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах по 

учету средств бюджета 
0,0 0,0  

01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств бюджетов -12 168 234,5 -11 234 595,6  
01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков средств 

бюджетов 
-12 168 234,5 -11 234 595,6  

01 05 02 01 00 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных 

средств бюджетов 
-12 168 234,5 -11 234 595,6  

01 05 02 01 04 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных 

средств бюджетов городских округов 
-12 168 234,5 -11 234 595,6  

01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств бюджетов 12 168 234,5 11 234 595,6  
01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков средств 

бюджетов 
12 168 234,5 11 234 595,6  

01 05 02 01 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных 

средств бюджетов 
12 168 234,5 11 234 595,6  

01 05 02 01 04 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных 

средств бюджетов городских округов 
12 168 234,5 11 234 595,6 

 ". 

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

Глава города Костромы Ю. В. Журин 

 


